
 
 

UCHWAŁA NR XI/96/2025 
RADY GMINY W STRYSZOWIE 

z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stryszów na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.),  art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), w związku z § 2-7 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r. Nr 116, poz. 753), Rada Gminy w Stryszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Stryszów  na 2025 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stryszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu oraz na stronach internetowych 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy w Stryszowie 

 
 

Magdalena Adamczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 kwietnia 2025 r.

Poz. 2242



Załącznik do uchwały Nr XI/96/2025 
Rady Gminy w Stryszowie 
z dnia 31 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STRYSZÓW na 2025 rok 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, w tym 
w szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Stryszów. 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) gminie, należy przez to rozumieć Gminę Stryszów; 

2) schronisku, należy przez to rozumieć – schronisko dla zwierząt znajdujące się pod adresem 32-660 
Chełmek, ul. Jaworznicka 67, prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny Animal-Vet Zasole Jarosław 
Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim ul. Garbarska 10; 

3) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad  bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stryszów na 2025 r.; 

4) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

5) zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem, 
utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza; 

6) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie 

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

7) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące 

na wolności (żyjące w otoczeniu człowieka w stanie dzikim). 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Stryszów, za pośrednictwem właściwych  komórek 
organizacyjnych Urzędu Gminy. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) właściwe merytorycznie komórki organizacyjne Urzędu Gminy, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt w Chełmku, 

3) sołtysi sołectw położonych na terenie Gminy, 

4) organizacje pozarządowe, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, 

5) osoby fizyczne działające na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom. 

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Celem niniejszego programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie właściwej 
opieki bezdomnym zwierzętom na terenie gminy. 

§ 5. Realizacja programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.o ochronie 
zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.), w szczególności zachowaniem zasad humanitaryzmu. 

§ 6. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt,a zwierzętom 
gospodarskim w gospodarstwie rolnym oraz stała kontrola warunków w jakich zwierzęta żyją, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2242



3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizacja, kastracja zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Stryszów oraz znakowanie tych zwierząt, 

5) sterylizacja oraz kastracja zwierząt będących pod opieką mieszkańców gminy, kotów wolno żyjących oraz 
znakowanie tych zwierząt – Gmina pokrywa koszt zabiegów w 100% z budżetu gminy. 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) edukację mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 
zwierząt domowych. 

Rozdział 3. 
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy realizują: 

1) schronisko - poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych  do schroniska na zgłoszenie 
upoważnionego pracownika Urzędu i zapewnienie im miejsca oraz opieki w schronisku, 

2) gospodarstwo rolne Pana Antoniego Sadzikowskiego w miejscowości Łękawica, poprzez zapewnienie 
miejsca i odpowiednich warunków bytowych dla zwierząt gospodarskich, w przypadku czasowego 
odebrania ich właścicielom lub opiekunom na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. 
o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.). 

3) Gabinet Weterynaryjny „Podaj Łapę” lek. wet. Tomasz Wojewoda  Stryszów 553, 34 – 146 Stryszów, 
poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji oraz kastracji zwierząt bezdomnych z terenu gminy 
Stryszów, kotów wolno żyjących oraz znakowanie tych zwierząt. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

- ustalenie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące, 

- dokarmianie kotów wolno żyjących w miejscach ich przebywania, poprzez zakup i wydawanie karmy przez 
pracownika Urzędu Gminy sołtysom poszczególnych sołectw, społecznym opiekunom kotów wolno 
żyjących oraz wolontariuszom działającym na terenie Gminy; pracownik urzędu dokonuje kontroli ilości 
wydanej karmy, 

- poddawanie kastracji kotów wolnożyjących odłowionych i przewiezionych przez pracowników Urzędu 
Gminy oraz opiekunów społecznych i wolontariuszy do Gabinetu Weterynaryjnego „Podaj Łapę” 
w Stryszowie; zwierzęta po zabiegu będą przetrzymywane w miejscu zamieszkania opiekunów społecznych 
oraz wolontariuszy; po okresie rekonwalescencji koty wolno żyjące zostaną wypuszczone w miejscu ich 
bytowania, chyba że zwierzę będzie wymagało opieki człowieka to zostanie przekazane do adopcji. 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) pracownicy Urzędu Gminy  –  poprzez zachęcanie mieszkańców do adopcji bezdomnych zwierząt  oraz  
umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej bądź tablicach ogłoszeń; 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

§ 10. 1. Zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących wykonywane 
będą pod nadzorem Urzędu Gminy w Stryszowie. Opiekun społeczny kotów wolno żyjących ma obowiązek 
złożyć wniosek do urzędu gminy o sfinansowanie zabiegu. Po pozytywnej opinii wniosku wnioskodawca 
otrzyma dokumenty niezbędne do przeprowadzenia zabiegu. Zabiegi wykonywane będą przez gabinet 
weterynaryjny wskazany przez urząd gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2242



2. Zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt będących pod opieką mieszkańców gminy będą wykonywane 
pod nadzorem Urzędu Gminy w Stryszowie zgodnie z regulaminem. Właściciel zwierzęcia ma obowiązek 
złożyć wniosek do urzędu gminy o sfinansowanie zabiegu oraz okazać książeczkę zdrowia lub inny dokument 
potwierdzający prawo do zwierzęcia, a w przypadku psów potwierdzenie szczepienia przeciwko wściekliźnie. 
Warunkiem bezpłatnej kastracji jest okazanie aktualnego świadectwa szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 
Po pozytywnej opinii wniosku wnioskodawca otrzyma dokumenty niezbędne do przeprowadzenia zabiegu 
w ramach gminnej akcji kastracji. Zabiegi wykonywane będą przez gabinet weterynaryjny wskazany przez 
Urząd Gminy. Zwierzęta będące pod opieką mieszkańców gminy, które zostaną poddane zabiegom sterylizacji 
lub kastracji zostaną znakowane wraz z wpisaniem numeru mikroczipu (transpondera) każdego oznakowanego 
zwierzęcia do Międzynarodowej Bazy Danych Safe Animal. 

§ 11. Prowadzone akcje określone w pkt. 6 ust. 4 i 5 oraz pkt 10 mają na celu ograniczenie bezdomności 
zwierząt oraz poprawę bezpieczeństwa mieszkańców. 

§ 12. Bezdomność zwierząt, szczególnie psów jest likwidowana poprzez odławianie zwierząt bezdomnych 
oraz zapewnienie im miejsca i opieki w Schronisku. 

§ 13. Odławianie na terenie Gminy  bezdomnych zwierząt, co do których nie ma możliwości ustalenia ich 
właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, będzie miało charakter stały. 

§ 14. Czynności określone w §12, związane ze stałym odławianiem bezdomnych zwierząt, podejmowane 
będą po dokonaniu zgłoszenia do urzędu gminy. 

§ 15. 1. Odławianie   bezdomnych   zwierząt  będzie przeprowadzane przez pracowników schroniska. 

2. Transport zwierząt odbywać się będzie środkami przewozu zwierząt spełniającymi warunki, o których 
mowa w art. 24 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. 
zm.), przez Gabinet Weterynaryjny Animal-Vet Zasole Jarosław Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim ul. 
Garbarska 10, zgodnie z zawartą umową. 

§ 16. 1. Odławianym zwierzętom zapewniona zostanie opieka lekarsko - weterynaryjna. 

2. Zwierzęta po odłowieniu zostaną umieszczone w schronisku, gdzie zostanie 

im zapewniona opieka i utrzymanie przez okres umożliwiający odnalezienie właściciela lub znalezienie 
nowych opiekunów. 

3. Pracownicy Urzędu będą kontrolować dalsze losy odłowionych zwierząt, aby zapobiec znęcaniu się nad 
wyłapanymi zwierzętami, a także w celu kontroli warunków przebywających tam zwierząt z terenu Gminy 
Stryszów. 

§ 17. 1. Koszty odławiania i transportu bezdomnych zwierząt, umieszczenia ich w schronisku, zapewnienia 
w razie potrzeby pomocy lekarsko-weterynaryjnej i utrzymania zwierząt w schronisku, pokrywane są z budżetu 
Gminy na podstawie umowy ze Schroniskiem. 

2. Odłowione zwierzęta, które zostały umieszczone w Schronisku, podlegają zwrotowi ich właścicielom (tj. 
osobie, która udowodni prawo własności do zwierzęcia), na podstawie okazanej książeczki zdrowia lub innego 
dokumentu potwierdzającego prawo do własności, a pozostałe  zwierzęta  utrzymywane będą w Schronisku do 
czasu znalezienia dla nich nowych opiekunów. 

§ 18. 1. Gmina  zapewnienia  całodobową opiekę weterynaryjną  w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, poprzez zawartą umowę z lek. wet. Tomaszem Wojewodą Gabinet Weterynaryjny „Podaj 
Łapę”, Stryszów 553, 34-146 Stryszów, w zakresie opieki weterynaryjnej udzielanej zwierzętom bezdomnym. 

2. W ramach świadczonych usług lekarz weterynarii, o którym mowa w ust.1 zapewni: 

1) podjęcie interwencji na zlecenie upoważnionych pracowników Urzędu 

lub funkcjonariusza Policji, w stosunku do zwierząt bezdomnych w sytuacji zagrożenia zdrowia  lub  życia  
zwierzęcia, 

2) udzielenie pomocy weterynaryjnej potrzebnej w danym przypadku zwierzętom potrąconym na drogach 
przez pojazdy mechaniczne, 

3) wykonanie wszelkich niezbędnych zabiegów weterynaryjnych w celu pomocy zwierzęciu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2242



4) podanie środka usypiającego, w celu ulżenia w cierpieniu zwierzęciu, w przypadku  konieczności 
bezzwłocznego uśmiercenia. 

§ 19. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych, w szczególności psów, realizują: 

1) schronisko poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie mu opieki 
weterynaryjnej przed i po zabiegu, 

2) lekarz weterynarii poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów przyjętych do 
schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowotny lub/i wiek, 

3) Urząd Gminy poprzez edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością, przez akcje 
adopcyjne, rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych promujących odpowiedzialną i właściwą 
opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne traktowanie, propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, 
organizowanie konkursów i akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 20. 1. Gmina Stryszów w 2025 roku zabezpieczyła na realizację zadań wynikających z Programu środki 
finansowe w wysokości 70 000,00 zł brutto, w tym: 

a) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 3 000,00 zł brutto, 

b) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, odławianie bezdomnych zwierząt, 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Gabinetem Weterynaryjnym Animal-Vet Zasole 
Jarosław Kołodziejczyk, 32-600 Oświęcim ul. Garbarska 10 prowadzącym Schronisko dla bezdomnych 
zwierząt 

w Chełmku – 15 000,00 zł brutto, 

c) zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt bezdomnych oraz kotów wolno żyjących na terenie Gminy 
Stryszów – 5 000,00 zł brutto,     

d) zabiegi sterylizacji oraz kastracji zwierząt właścicielskich na terenie Gminy Stryszów wraz z ich 
znakowaniem – 20 000,00 zł brutto, 

e) opłata za zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt oraz usypianie ślepych miotów na podstawie umowy zawartą z lek. wet. Tomaszem Wojewodą - 
Gabinet Weterynaryjny „Podaj Łapę”, Stryszów 553, 34-146 Stryszów – 12 000,00 zł brutto, 

f) opłata za usługę odbioru transportu i utylizację zwłok zwierząt z terenu Gminy Stryszów SARIA Polska Sp. 
z o.o., ul. Jutrzenki 137A, 02-231 Warszawa – 3 456,00 zł brutto 

g) opłata za zapewnienie miejsca i odpowiednich warunków bytowych dla zwierząt gospodarskich, 
w przypadku czasowego odebrania ich właścicielom lub opiekunom - 1 000,00 zł brutto. 

h) inne wydatki związane z bezdomnymi zwierzętami znalezionymi na terenie gminy (usługi weterynaryjne: 
szczepienia, odrobaczania, zabiegi sterylizacyjne, zakup karmy i oporządzenia dla bezdomnych zwierząt, 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt) – 10 544,00 zł brutto. 

W przypadku potrzeby zwiększenia środków na ten cel, zostaną uruchomione środki z rezerwy budżetu 
Gminy. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn. zm.) oraz 
Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej kwoty 130 000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2242


	UCHWAŁA NR XI/96/2025 RADY GMINY W STRYSZOWIE z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY STRYSZÓW na 2025 rok
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2



	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - REALIZACJA ZADAŃ w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.3 § 8
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	§ 13 w zał.1 rozdz.3
	§ 14 w zał.1 rozdz.3
	§ 15 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 15

	§ 16 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 16

	§ 17 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 17

	§ 18 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 18
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 18 ust. 2


	§ 19 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 19
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 19
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 19


	Rozdział 4 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. e w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. f w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. g w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	lit. h w zał.1 rozdz.4 § 20 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 20




		2025-04-04T12:55:39+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




